
Número 22 - Miércoles, 3 de febrero de 2021
página 94 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 27 de enero de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Hematología y 
Hemoterapia, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre 
(BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 
14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de 
enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 
12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud 
y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a 
algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación 
de la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia 
de recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el 
ámbito del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 
926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la 
propagación de infecciones causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Facultativo/a 
Especialista de Área, especialidad Hematología y Hemoterapia, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
54

12



Número 22 - Miércoles, 3 de febrero de 2021
página 95 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde el 
día establecido en la resolución de esta Dirección General de Personal, que será publicada 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el cómputo de los 
plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2 (BOJA Extr. núm. 81, de 23 de noviembre). Perderán los 
derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada 
por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 27 de enero de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALMAGRO TORRES, FRANCISCA ***6068** L 113,811 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

ALONSO ALVAREZ, SARA ***5952** L 115,904 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

ARQUEROS MARTINEZ, VICTOR ***8570** L 114,314 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

ARRIBAS ARNAIZ, ANA ISABEL ***3063** L 123,035 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

BALLESTEROS MARTIN, INMACULADA ***6878** L 116,424 4922 HOSPITAL SANTA ANA

BARDAN REBOLLAR, DANIEL ***2863** L 140,898 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

BARRIOS OLIVA, MANUEL ***3863** L 114,776 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

BASTIDA BERMEJO, JOSE MARIA ***4109** L 120,27 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

BLAZQUEZ GOÑI, CRISTINA ***7140** L 138,213 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CABALLERO VELAZQUEZ, TERESA ***1190** L 119,291 4923 HOSPITAL DE BAZA

CALDERON CABRERA, CRISTINA CLAUDIA ***1870** L 134,931 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CAMPOS GARRIGUES, ARTURO ***5664** L 136,653 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CAPARROS MIRANDA, ISABEL SOCORRO ***8926** L 116,52 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CARRILLO CRUZ, ESTRELLA MARIA ***1903** L 127,096 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CASANOVA ESPINOSA, MARIA ***4080** L 117,409 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CASAÑO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER ***3973** L 137,004 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CEREZUELA MARTINEZ, PAULA ***2262** L 122,32 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

00
18

54
12



Número 22 - Miércoles, 3 de febrero de 2021
página 96 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

CIDONCHA MORCILLO, BORJA ***5251** L 122,107 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CLAVERO SANCHEZ, MARIA ESTHER ***6798** L 135,592 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

CONTENTO GONZALO, ALEJANDRO ***5243** L 123,985 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

DE LA CRUZ VICENTE, MARIA DE FATIMA ***0112** L 126,742 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

DIAZ SANCHEZ, MATIAS ***9828** L 114,926 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

ENTRENA UREÑA, LAURA ***6777** L 129,215 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

FALANTES GONZALEZ, JOSE FRANCISCO ***8912** L 119,142 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

FERNANDEZ MIÑANO, CARMEN MARIA ***3196** L 133,139 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

FERNANDEZ MUÑOZ, HERMOGENES FRANCISCO ***0465** L 119,605 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

FLORES CORNEJO, RAFAEL ***8635** L 135,374 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GALAN FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***6402** L 133,836 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GARCIA BAUTISTA, JESUS ALEJO ***6892** L 137,054 4960 C.T.T.C GRANADA

GARCIA CABRERA, ISABEL MARIA ***9070** L 125,11 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARCIA DELGADO, REGINA ***9151** L 128,101 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GARCIA DIEZ, MARIA ***2271** L 125,893 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GARCIA DONAS GABALDON, GLORIA ***9885** L 148,69 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GARCIA GEMAR, GRACIA MARIA ***6140** L 137,257 7960 C.T.T.C MÁLAGA

GARCIA MONTERO, MARIA DE LA O ***9190** L 118,749 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

GARCIA SANCHEZ, MARIA RICARDA ***2507** L 136,382 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GARRIDO COLLADO, MARIA DEL PILAR ***6679** L 144,48 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

GARRIDO RUIZ, RAQUEL ***7999** L 114,057 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

GIL ESPARRAGA, ENCARNACION ***0844** L 124,075 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

GOMEZ GARCIA, LARA MARIA ***6865** L 117,556 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

GONZALEZ CARRASCO, NOELIA ***2621** L 137,599 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GONZALEZ NAVARRO, PABLO ***6097** L 131,862 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GONZALEZ SIERRA, PEDRO ANTONIO ***6712** L 131,963 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

HERNANDEZ CASTELLET, JOSE CARLOS ***9356** L 128,759 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

HERNANDEZ VIDAÑA, ADORACION MARIA ***9394** L 126,295 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

JIMENEZ BARCENAS, REYES ***3000** L 118,239 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

JIMENEZ JAMBRINA, MARGARITA MARIA ***8031** L 128,704 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LAAREJ SADIKI, AREF ***1784** L 134,897 1960 C.T.T.C ALMERÍA

LOPEZ FERNANDEZ, ELISA ***8482** L 139,704 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

LOPEZ LOPEZ, JUAN ANTONIO ***2202** L 125,366 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

LOPEZ RODRIGUEZ, RAFAELA ***0384** L 138,137 2960 C.T.T.C CÁDIZ

MADRIGAL TOSCANO, MARIA DOLORES ***4561** L 129,21 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MARTIN AGUILERA, CAROLINA ***2564** L 118,627 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

MARTÍN CEREZO, ALEJANDRA ROSARIO ***2150** L 126,565 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MARTIN CHACON, EUSEBIO NARCISO ***1464** L 134,452 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MARTIN PALANCO, VANESA ***0575** L 140,456 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MARTÍN SÁNCHEZ, JESÚS ***7126** L 127,626 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MELLADO GAZQUEZ, AFRICA ***4307** L 131,255 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MESA MORALES, ZORAIDA ***5202** L 115,787 8990 HOSPITAL LA MERCED

00
18

54
12



Número 22 - Miércoles, 3 de febrero de 2021
página 97 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

MOLINA HURTADO, JOSE RAMON ***9645** L 152,947 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MORATALLA LOPEZ, LUCIA ***9989** L 141,179 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MORENO BELTRAN, MARIA ESPERANZA ***1213** L 115,425 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

MUIÑA JUAREZ, BEGOÑA DE LA SOLEDAD ***0150** L 117,43 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

MUÑOZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN ***8563** L 114,331 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

NAVARRO CASTRO, ANTONIO MIGUEL ***4794** L 140,258 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

NEBRO LUQUE, MARIA DEL MAR ***9326** L 126,948 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ORTIN MIGUEL, MIGUEL ***4849** L 115,627 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

PALMA VALLELLANO, ANTONIO JOSE ***0001** L 135,127 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

PALOMO MORALEDA, MARÍA DEL PILAR ***5908** L 125,386 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

PEREZ ALEJANDRE, JOSE MIGUEL ***8167** L 116,732 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

PEREZ GUERRERO, JUAN JOSE ***6763** L 129,196 7960 C.T.T.C MÁLAGA

PEREZ GUTIERREZ, EVA MARIA ***5588** L 133,125 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

PONCE VERDUGO, LAURA ***5510** L 133,784 7960 C.T.T.C MÁLAGA

PRATS MARTIN, MARIA CONCEPCION ***6998** L 144,273 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PUERTA PUERTA, JOSE MANUEL ***3016** L 116,23 4922 HOSPITAL SANTA ANA

PUIG MORON, NOEMI ***9735** L 125,792 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

RAMIREZ DUQUE, DORIS ADRIANA ***7389** L 115,813 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA JOSE ***0252** LD 128,462 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ GARCIA, GUILLERMO ***5030** L 146,395 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

RODRIGUEZ JIMENEZ, ANA ISABEL ***1452** L 135,778 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ RECIO, MARIA CRUZ ***5776** L 126,75 8960 C.T.T.C SEVILLA

ROMERO ALCANTARA, MARIA JOSE ***5230** L 137,661 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

RUIZ NUÑO, MARIA DE LA CONCEPCION ***7957** L 139,629 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SALAS CAMACHO, GEMMA ***9313** L 122,753 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

SALDAÑA MORENO, RAQUEL ***6873** L 134,595 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA

SANCHEZ CRESPO, ALICIA DEL CARMEN ***6712** L 124,105 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SIMON PILO, M ISABEL ***9473** L 139,4 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SOLE RODRIGUEZ, MARIA ***3928** L 114,531 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

TALLÓN RUIZ, INMACULADA ***1648** L 117,655 8990 HOSPITAL LA MERCED

URBANO RAMOS, MARIA DEL MAR ***3387** L 138,169 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VERA GOÑI, JUAN ANTONIO ***6411** LD 109,396 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

YERA COBO, MARÍA ***7472** L 116,263 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

00
18

54
12


